

| Emissão   | Nº NF       | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                     | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit.   | Total      |
|-----------|-------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|------------|------------|
| 17/08/202 | 1008/2021   | 18.513.903/0001-31 | A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA                            | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 1.904,40   | 1.904,40   |
| 09/08/202 | A01192      | 11.931.735/0001-55 | A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E     | SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS                   | 900.800.0025-0 | 10          | 1    | 14.369,55  | 14.369,55  |
| 09/08/202 | 720/2021    | 11.931.735/0001-55 | A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E     | SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS                   | 900.800.0025-0 | 10          | 1    | 1.198,29   | 1.198,29   |
| 04/08/202 | 158/2021    | 14.865.362/0001-50 | ADA INSTRUMENTACAO E SERVICOS DE CALIBRACAO MANUT.INSPEÇÃO   | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)            | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 9.870,00   | 9.870,00   |
| 12/08/202 | 174/2021    | 02.785.568/0001-90 | AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP                               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                      | 900.800.0011-0 | 10          | 1    | 21.835,44  | 189.053,50 |
| 05/08/202 | 023413      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 3.202,49   | 3.202,49   |
| 06/08/202 | 028281      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 436.927,63 | 436.927,63 |
| 06/08/202 | 025522      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 13.747,28  | 13.747,28  |
| 20/08/202 | 477245      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 3.085,33   | 3.085,33   |
| 16/08/202 | 423936      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 1.512,10   | 1.512,10   |
| 16/08/202 | 428283      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 116,15     | 116,15     |
| 13/08/202 | 368536      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 3.319,66   | 3.319,66   |
| 23/08/202 | 531219      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 1.445,03   | 1.445,03   |
| 23/08/202 | 531980      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 781,10     | 781,10     |
| 27/08/202 | 592754      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 3.710,20   | 3.710,20   |
| 03/08/202 | 362133809   | 04.622.116/0001-13 | ALGAR MULTIMIDIA S/A                                         | SERVIÇO DE INTERNET                                         | 900.800.0028-0 | 10          | 1    | 4.881,24   | 4.881,24   |
| 04/08/202 | 1673        | 27.001.898/0001-79 | ALIMENTOS ROGEL EIRELI EPP                                   | ACUCAR CRISTAL                                              | 028.030.0001-6 | 8           | 242  | 12,97      | 3.138,74   |
| 03/08/202 | 106659      | 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - EPP          | MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. M                         | 008.073.0004-7 | 8           | 10   | 24,89      | 248,90     |
| 27/08/202 | 235/2021    | 19.500.028/0001-16 | ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA       | SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                 | 900.800.0042-0 | 10          | 1    | 110.876,70 | 110.876,70 |
| 02/08/202 | 3298/2021   | 02.347.121/0002-10 | ASMAR & FURTADO LTDA                                         | SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA                              | 900.800.0032-0 | 10          | 1    | 3.408,66   | 21.750,00  |
| 31/08/202 | 3366/2021   | 02.347.121/0002-10 | ASMAR & FURTADO LTDA                                         | SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA                              | 900.800.0032-0 | 10          | 1    | 3.408,66   | 21.750,00  |
| 20/08/202 | Recibo      | 20.057.071/0001-38 | ASSEMAE - ASSOCIACAO NACIONAL DE SERVICOS MUNICIPAL          | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.500.0004-8 | 10          | 1    | 400,00     | 400,00     |
| 19/08/202 | 725/2021    | 97.130.207/0001-12 | ASSOCIAÇÃO REDE DE METROLOGIA E ENSAIOS DO RIO GRANDE DO SUL | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.500.0004-8 | 10          | 1    | 748,00     | 748,00     |
| 31/08/202 | Med 40      | 10.796.140/0001-71 | ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA  | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 9.017,10   | 9.017,10   |
| 05/08/202 | Med 98      | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF       | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 5.197,50   | 5.197,50   |
| 05/08/202 | Med 99      | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF       | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 10.672,50  | 10.672,50  |
| 05/08/202 | Med 100     | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF       | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 39.877,50  | 39.877,50  |
| 31/08/202 | Med 101     | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF       | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 4.151,25   | 4.151,25   |
| 13/08/202 | 1708/2021   | 22.194.425/0001-11 | ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA                  | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                | 900.800.0040-0 | 10          | 1    | 4.298,40   | 16.023,70  |
| 19/08/202 | 10892       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12                | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                         | 003.105.0001-1 | 11          | 31   | 900,00     | 27.855,00  |
| 02/08/202 | 10805       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12                | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                         | 003.105.0001-1 | 11          | 31   | 900,00     | 27.891,00  |
| 11/08/202 | 10842       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12                | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                         | 003.105.0001-1 | 11          | 30   | 900,00     | 27.432,00  |
| 11/08/202 | 50499       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA SA 19.525.278/0003-72 (FILIAL 1)            | CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO                             | 003.050.0001-2 | 11          | 28   | 1.845,00   | 52.102,80  |
| 23/08/202 | 4962        | 73.347.080/0001-20 | BENITES & MARUCHI LTDA                                       | TALHA ELETRICA DE CORRENTE DE ELOS                          | 009.330.0002-0 | 12          | 2    | 18.392,00  | 36.784,00  |
| 23/08/202 | 76655       | 02.288.055/0001-74 | BENNER SISTEMAS S.A                                          | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 6.257,28   | 6.257,28   |
| 10/08/202 | 291         | 34.798.344/0001-00 | CAFE CANADA LTDA                                             | CAFE                                                        | 028.010.0001-9 | 8           | 120  | 10,48      | 1.257,60   |
| 26/08/202 | 324         | 34.798.344/0001-00 | CAFE CANADA LTDA                                             | CAFE                                                        | 028.010.0001-9 | 8           | 120  | 10,48      | 1.257,60   |
| 02/08/202 | 1454/2021   | 21.563.101/0001-40 | CASA FAISCA LTDA                                             | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)            | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 22.553,28  | 22.553,28  |
| 17/08/202 | 54844       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                    | CAP PVC SOLDABEL DE 32                                      | 017.074.0003-2 | 11          | 5    | 1,61       | 8,05       |
| 17/08/202 | 54844       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                    | TE 90° SOLDABEL DE 1/2"                                     | 017.259.0001-7 | 11          | 60   | 0,86       | 51,60      |
| 17/08/202 | 54844       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                    | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"                                | 017.410.0002-5 | 11          | 150  | 3,07       | 460,50     |
| 17/08/202 | 54844       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                    | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"                                | 017.410.0003-3 | 11          | 90   | 3,98       | 358,20     |
| 17/08/202 | 54844       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                    | JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 25                               | 017.154.0001-1 | 11          | 30   | 0,56       | 16,80      |
| 05/08/202 | 374/2021    | 09.613.664/0001-09 | CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI                                   | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                | 900.800.0040-0 | 10          | 1    | 334.985,66 | 334.985,66 |
| 05/08/202 | 375/2021    | 09.613.664/0001-09 | CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI                                   | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                | 900.800.0040-0 | 10          | 1    | 61.731,25  | 61.731,25  |
| 04/08/202 | 14574       | 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP                                   | CAIXA DE FERRAMENTA C/ 5 GAVETAS. MED. 50 x 20 x 21 CM      | 009.075.0001-3 | 8           | 10   | 139,20     | 1.392,00   |
| 04/08/202 | 14574       | 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP                                   | CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR                  | 009.090.0002-6 | 8           | 10   | 77,26      | 772,60     |
| 03/08/202 | 14531       | 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP                                   | VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 50MM - PN10        | 018.225.0007-9 | 11          | 2    | 372,90     | 745,80     |
| 03/08/202 | 14532       | 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP                                   | COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. | 017.075.0001-0 | 11          | 480  | 3,33       | 1.598,40   |
| 18/08/202 | 887         | 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP                                   | COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. | 017.075.0001-0 | 11          | 180  | 3,33       | 599,40     |
| 18/08/202 | 107/2021    | 07.819.984/0001-86 | CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA                          | SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS | 900.800.0013-0 | 10          | 1    | 7.861,70   | 7.861,70   |
| 05/08/202 | 1377/2021   | 06.168.232/0001-30 | CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA   | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                            | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 2.534,98   | 2.534,98   |
| 31/08/202 | 00900058690 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 82.589,42  | 82.589,42  |
| 31/08/202 | 00900058690 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 261.971,83 | 261.971,83 |
| 31/08/202 | 00900058690 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 279.585,56 | 279.585,56 |
| 31/08/202 | 00900058690 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 356.047,64 | 356.047,64 |
| 31/08/202 | 00900058690 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 102.692,62 | 102.692,62 |
| 31/08/202 | 00824198880 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 125.592,81 | 125.592,81 |
| 31/08/202 | 00824198880 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 16.381,67  | 16.381,67  |
| 31/08/202 | 00824198880 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 273.027,85 | 273.027,85 |
| 31/08/202 | 00824198880 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 81.908,36  | 81.908,36  |
| 31/08/202 | 00824198880 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 49.145,01  | 49.145,01  |
| 31/08/202 | 00524260530 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 223.285,00 | 223.285,00 |
| 31/08/202 | 00524260530 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 248.666,45 | 248.666,45 |
| 31/08/202 | 00524260530 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 91.824,76  | 91.824,76  |
| 31/08/202 | 00524260530 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 30.910,92  | 30.910,92  |
| 31/08/202 | 00524260530 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                       | ENERGIA ELETRICA                                            | 900.500.0004-9 | 11          | 1    | 2.218,56   | 2.218,56   |

| Emissão   | Nº NF          | CNPJ               | Fornecedor                                               | Produto                                                 | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.      | Total         |
|-----------|----------------|--------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|---------------|---------------|
| 31/08/202 | 0083255133     | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                   | ENERGIA ELETRICA                                        | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 31.609,28     | 31.609,28     |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CHAVE YALE                                              | 016.156.0002-0 | 12          | 5     | 5,00          | 25,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CHAVE YALE                                              | 016.156.0002-0 | 12          | 13    | 6,00          | 78,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CHAVE TETRA                                             | 016.156.0004-0 | 12          | 3     | 20,00         | 60,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CHAVE AUTOMOTIVA                                        | 016.156.0004-1 | 12          | 1     | 23,00         | 23,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO SÃO SALVADOR 701                                | 009.080.0007-7 | 12          | 3     | 93,00         | 279,00        |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO 40MM                                            | 009.080.0007-6 | 12          | 23    | 33,00         | 759,00        |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO 40MM                                            | 009.080.0007-6 | 12          | 5     | 39,00         | 195,00        |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO 40MM                                            | 009.080.0007-6 | 12          | 1     | 43,00         | 43,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO 40MM                                            | 009.080.0007-6 | 12          | 10    | 33,00         | 330,00        |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | CADEADO 30MM                                            | 009.080.0002-0 | 12          | 1     | 18,50         | 18,50         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | FECHADURA                                               | 016.294.0009-0 | 12          | 1     | 92,00         | 92,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | FECHADURA                                               | 016.294.0009-0 | 12          | 1     | 58,00         | 58,00         |
| 27/08/202 | 883            | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | FECHADURA                                               | 016.294.0009-0 | 12          | 1     | 10,00         | 10,00         |
| 27/08/202 | 316/2021       | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                                  | MAO-DE-OBRA DIVERSAS                                    | 900.100.0001-1 | 1           | 1     | 375,00        | 375,00        |
| 26/08/202 | 14939          | 25.738.964/0001-62 | CIRURGICA SANTA RITA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA      | BALANÇA DE CONTROLE CORPORAL DIGITAL COM BIOIMPEDANCIA  | 008.116.0011-5 | 12          | 1     | 127,00        | 127,00        |
| 26/08/202 | 14939          | 25.738.964/0001-62 | CIRURGICA SANTA RITA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA      | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO | 008.116.0011-6 | 12          | 1     | 218,00        | 218,00        |
| 26/08/202 | 138            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | BICA CORRIDA                                            | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 80,00         | 1.200,00      |
| 26/08/202 | 135            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | BICA CORRIDA                                            | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 80,00         | 1.200,00      |
| 26/08/202 | 137            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | BICA CORRIDA                                            | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 80,00         | 1.200,00      |
| 26/08/202 | 136            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | BICA CORRIDA                                            | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 80,00         | 1.200,00      |
| 31/08/202 | 140            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)   | 043.010.0001-1 | 11          | 10    | 89,25         | 892,50        |
| 31/08/202 | 141            | 21.831.086/0001-74 | CIVIL PAVIMENTAÇÕES LTDA                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)   | 043.010.0001-1 | 11          | 10    | 89,25         | 892,50        |
| 02/08/202 | 411            | 73.627.853/0001-21 | COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE                | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES         | 900.500.0003-7 | 10          | 1     | 22.804,63     | 22.804,63     |
| 12/08/202 | 466            | 73.627.853/0001-21 | COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE                | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES         | 900.500.0003-7 | 10          | 1     | 22.804,63     | 22.804,63     |
| 13/08/202 | 109/2021       | 12.280.127/0001-90 | CONSTRUTORA A & M LTDA                                   | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 4.768,33      | 42.324,89     |
| 13/08/202 | 4200/2021      | 77.167.203/0001-00 | CONSTRUTORA ELEVACÃO LTDA.                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 706.633,43    | 706.633,43    |
| 04/08/202 | 4188/2021      | 77.167.203/0001-00 | CONSTRUTORA ELEVACÃO LTDA.                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 10.152.736,57 | 10.152.736,57 |
| 04/08/202 | 4189/2021      | 77.167.203/0001-00 | CONSTRUTORA ELEVACÃO LTDA.                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 1.846.930,21  | 1.846.930,21  |
| 25/08/202 | 4213/2021      | 77.167.203/0001-00 | CONSTRUTORA ELEVACÃO LTDA.                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 1.039.587,78  | 1.039.587,78  |
| 20/08/202 | 20210000005605 | 04.369.451/0001-51 | CONTROLPRAG AMBIENTAR LTDA                               | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES         | 900.800.0027-0 | 10          | 1     | 490,00        | 490,00        |
| 24/08/202 | med 20         | 20.430.120/0001-36 | DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB       | SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO                   | 900.800.0017-0 | 10          | 1     | 145.496,73    | 145.496,73    |
| 11/08/202 | 82             | 33.242.200/0001-00 | DETROIT DEMOLIÇÕES DE CONSTRUÇÃO E GERAL E O COMÉRCIO DE | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM             | 011.073.0002-9 | 11          | 600   | 25,48         | 15.288,00     |
| 11/08/202 | 83             | 33.242.200/0001-00 | DETROIT DEMOLIÇÕES DE CONSTRUÇÃO E GERAL E O COMÉRCIO DE | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM             | 011.073.0001-0 | 11          | 858   | 12,70         | 10.896,60     |
| 11/08/202 | 84             | 33.242.200/0001-00 | DETROIT DEMOLIÇÕES DE CONSTRUÇÃO E GERAL E O COMÉRCIO DE | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM             | 011.073.0003-7 | 11          | 756   | 42,42         | 32.069,52     |
| 16/08/202 | 1163           | 32.578.926/0001-55 | DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI                       | ALCA PLASTICA DESCARTAVEL E ESTERIL                     | 002.002.0001-1 | 8           | 60    | 7,20          | 432,00        |
| 16/08/202 | 1163           | 32.578.926/0001-55 | DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI                       | ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO                             | 002.120.0005-7 | 12          | 1     | 250,00        | 250,00        |
| 16/08/202 | 1163           | 32.578.926/0001-55 | DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI                       | PLACA DE PETRI 100 X 15MM                               | 002.130.0004-0 | 8           | 100   | 12,33         | 1.233,00      |
| 16/08/202 | 1163           | 32.578.926/0001-55 | DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI                       | CALDO LAURYL TRIPTOSE                                   | 002.027.0002-0 | 11          | 32    | 241,78        | 7.736,96      |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"   | 017.010.0003-2 | 11          | 330   | 1,00          | 330,00        |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | CAP PVC SOLDABEL DE 50                                  | 017.074.0006-7 | 11          | 2     | 2,80          | 5,60          |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDABEL DN 40MM                     | 011.101.0000-0 | 11          | 10    | 1,80          | 18,00         |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"              | 017.192.0001-7 | 11          | 1.500 | 0,60          | 900,00        |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"                                | 017.195.0001-0 | 11          | 100   | 0,46          | 46,00         |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1"                              | 017.410.0005-0 | 11          | 234   | 8,04          | 1.881,36      |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"                            | 017.410.0002-5 | 11          | 720   | 2,53          | 1.821,60      |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"                            | 017.410.0003-3 | 11          | 252   | 3,45          | 869,40        |
| 31/08/202 | 130            | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                              | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM                | 011.070.0005-0 | 11          | 36    | 34,80         | 1.252,80      |
| 13/08/202 | 6700/2021      | 05.770.537/0001-54 | ECOAR MONITORAMENTO AMBIENTAL LTDA                       | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                        | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 2.968,06      | 2.968,06      |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CALÇA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"             | 046.010.0002-5 | 8           | 28    | 31,00         | 868,00        |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "P"           | 046.015.0001-0 | 8           | 1     | 12,50         | 12,50         |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"          | 046.015.0004-4 | 8           | 40    | 12,50         | 500,00        |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG"         | 046.015.0005-2 | 8           | 5     | 12,50         | 62,50         |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CAMISA DE MALHA TAM "G" MANGA COMPRIDA                  | 046.015.0008-7 | 8           | 3     | 14,00         | 42,00         |
| 20/08/202 | 877            | 30.869.154/0001-85 | ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA         | CAMISA DE MALHA TAM "GGG" MANGA COMPRIDA                | 046.015.0010-9 | 8           | 24    | 14,00         | 336,00        |
| 04/08/202 | 01426386       | 34.028.316/5531-10 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS              | SERVIÇO CORREIOS E TELÉGRAFOS                           | 900.800.0030-0 | 10          | 1     | 391,63        | 391,63        |
| 02/08/202 | 201/2021       | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 355.457,81    | 355.457,81    |
| 10/08/202 | 197/2021       | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 162.422,99    | 162.422,99    |
| 10/08/202 | 198/2021       | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 91.564,45     | 91.564,45     |
| 16/08/202 | 200/2021       | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 24.154,11     | 24.154,11     |
| 25/08/202 | 202/2021       | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                            | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 191.509,66    | 191.509,66    |
| 18/08/202 | 1573/2021      | 00.610.547/0001-09 | ESTACIONAMENTO 726 LTDA                                  | SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO                               | 900.800.0036-0 | 10          | 1     | 4.501,50      | 4.501,50      |
| 01/08/202 | 209/2021       | 04.309.564/0001-61 | ESTRELA LOGÍSTICA EIRELI                                 | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS                          | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 60.690,82     | 60.690,82     |
| 04/08/202 | 4489/2021      | 11.655.954/0001-59 | FEDERAL SISTEMAS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)        | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 2.321,30      | 2.321,30      |
| 09/08/202 | 290            | 17.212.069/0005-05 | FIEMG - FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO EST. DE MINAS GERAIS | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                        | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 320,00        | 320,00        |
| 13/08/202 | 8067           | 66.643.966/0001-55 | FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI                           | REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA                    | 017.235.0002-0 | 11          | 90    | 45,00         | 4.050,00      |
| 13/08/202 | 8067           | 66.643.966/0001-55 | FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI                           | REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA                  | 017.235.0003-8 | 11          | 100   | 28,00         | 2.800,00      |

| Emissão   | Nº NF      | CNPJ               | Fornecedor                                                                 | Produto                                                   | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|-----------|------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 27/08/202 | 8084       | 66.643.966/0001-55 | FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI                                             | REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA                    | 017.235.0003-8 | 11          | 40    | 28,00      | 1.120,00   |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4"                                 | 010.001.0011-1 | 8           | 250   | 0,74       | 185,00     |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2"                                 | 010.001.0026-0 | 8           | 250   | 1,66       | 415,00     |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | ABRACADEIRA TIPO D DE 1"                                  | 010.001.0001-4 | 8           | 220   | 0,90       | 198,00     |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | BUCHA 3/4" PARA ELETRODUTO                                | 010.211.0022-6 | 8           | 110   | 0,90       | 99,00      |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | DISJUNTOR BIPOLAR 10 A                                    | 010.209.0029-6 | 8           | 4     | 36,00      | 144,00     |
| 05/08/202 | 28         | 42.240.841/0001-16 | FOX STORE LTDA                                                             | DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A                                  | 010.212.0058-1 | 8           | 3     | 119,66     | 358,98     |
| 24/08/202 | 1771/2021  | 21.420.856/0001-96 | FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DO SUL DE MINAS                              | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 8.217,33   | 8.217,33   |
| 16/08/202 | 2460       | 06.113.099/0001-14 | FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP                                         | TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE                          | 018.193.0003-0 | 11          | 10    | 244,00     | 2.440,00   |
| 16/08/202 | 2459       | 06.113.099/0001-14 | FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP                                         | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA                   | 018.193.0002-1 | 11          | 30    | 369,00     | 11.070,00  |
| 16/08/202 | 2459       | 06.113.099/0001-14 | FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP                                         | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)    | 018.193.0008-0 | 11          | 60    | 169,90     | 10.194,00  |
| 10/08/202 | 4838       | 05.860.142/0001-42 | GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI                             | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG          | 003.065.0001-9 | 11          | 550   | 3,68       | 2.024,00   |
| 12/08/202 | 161237     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA, COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                  | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                               | 003.100.0001-7 | 11          | 7.200 | 3,35       | 24.120,00  |
| 20/08/202 | 161570     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA, COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                  | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                               | 003.100.0001-7 | 11          | 7.200 | 3,35       | 24.120,00  |
| 31/08/202 | 162053     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA, COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                  | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                               | 003.100.0001-7 | 11          | 7.200 | 3,35       | 24.120,00  |
| 04/08/202 | 4337/2021  | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 2.287,43   | 2.287,43   |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4"            | 017.006.0002-8 | 11          | 1     | 25,45      | 25,45      |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | ADAPTADOR PVC SOLDABEL LONGO C/ FLANGES 60MM X 2"         | 017.006.0006-0 | 11          | 1     | 28,94      | 28,94      |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"   | 017.010.0002-4 | 11          | 1     | 1,81       | 1,81       |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | CURVA DE PVC 90° SOLDABEL DE 32                           | 017.119.0003-6 | 11          | 1     | 11,60      | 11,60      |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | BOIA - REGULADOR AUTOMATICO PARA NIVEIS                   | 011.011.0012-0 | 8           | 1     | 136,24     | 136,24     |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | CURVA PCV SOLDABEL TRANSPOSIÇÃO 32MM                      | 017.119.0017-1 | 11          | 1     | 9,16       | 9,16       |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | TE SOLDABEL DE 28 MM DE CPVC                              | 017.259.0007-7 | 11          | 1     | 14,66      | 14,66      |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | JOELHO 90° SOLDABEL DE 28MM DE CPVC                       | 017.154.0010-2 | 11          | 1     | 14,54      | 14,54      |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | TUBO PVC SOLDABEL DE 28MM DE CPVC                         | 017.410.0015-8 | 11          | 2     | 50,43      | 100,86     |
| 26/08/202 | 25689      | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                                | CURVA PVC 90° SOLDABEL DE 28MM DE CPVC                    | 017.119.0017-2 | 11          | 2     | 22,76      | 45,52      |
| 19/08/202 | 1364       | 40.580.420/0001-09 | IDR EDUCAÇÃO INFINITA EIRELI EPP                                           | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.500.0004-8 | 10          | 1     | 777,60     | 777,60     |
| 18/08/202 | 728        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10         | 018.080.0002-1 | 11          | 7     | 328,69     | 2.300,83   |
| 18/08/202 | 728        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 150MM                      | 018.075.0010-1 | 11          | 4     | 182,18     | 728,72     |
| 18/08/202 | 726        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10    | 018.183.0012-5 | 11          | 1     | 2.739,50   | 2.739,50   |
| 18/08/202 | 727        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16    | 018.182.0001-5 | 11          | 2     | 318,00     | 636,00     |
| 18/08/202 | 727        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN16    | 018.182.0008-2 | 11          | 1     | 456,00     | 456,00     |
| 09/08/202 | 723        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 80MM                       | 018.075.0042-0 | 11          | 1     | 110,00     | 110,00     |
| 09/08/202 | 723        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 80MM                       | 018.075.0041-1 | 11          | 2     | 130,00     | 260,00     |
| 09/08/202 | 723        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10           | 018.090.0011-4 | 11          | 3     | 117,00     | 351,00     |
| 09/08/202 | 723        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | LUVA DE CORRER FºFº JE DN 100MM                           | 018.144.0007-9 | 11          | 2     | 137,00     | 274,00     |
| 09/08/202 | 723        | 73.291.353/0001-61 | IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES VENDAS E SERVICOS EIRELI-ME                | TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM                       | 018.196.0017-3 | 11          | 2     | 207,00     | 414,00     |
| 19/08/202 | 190/2021   | 57.444.283/0001-88 | INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA                                        | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 73.390,27  | 73.390,27  |
| 05/08/202 | 41659/2021 | 01.082.331/0001-80 | INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA CORPORATIVA                             | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 2.353,51   | 2.353,51   |
| 10/08/202 | 895/2021   | 05.879.793/0001-84 | INVESTLINUX INFORMATICA LTDA                                               | SERVIÇO DE INTERNET                                       | 900.800.0028-0 | 10          | 1     | 4.543,60   | 4.543,60   |
| 19/08/202 | 1270       | 14.502.966/0001-31 | ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE                        | MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 50 MM      | 022.350.0006-1 | 9           | 1     | 9.960,00   | 9.960,00   |
| 19/08/202 | 1270       | 14.502.966/0001-31 | ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE                        | MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 80 MM PN10 | 022.350.0007-6 | 12          | 1     | 10.460,00  | 10.460,00  |
| 19/08/202 | 1270       | 14.502.966/0001-31 | ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE                        | MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 100 MM     | 022.350.0002-9 | 9           | 1     | 10.800,00  | 10.800,00  |
| 19/08/202 | 1270       | 14.502.966/0001-31 | ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE                        | MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 150 MM     | 022.350.0004-0 | 9           | 1     | 12.000,00  | 12.000,00  |
| 19/08/202 | 1270       | 14.502.966/0001-31 | ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE                        | MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 200 MM     | 022.350.0006-2 | 9           | 1     | 13.800,00  | 13.800,00  |
| 13/08/202 | 49996      | 01.149.960/0001-80 | ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI                                             | REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA                    | 017.235.0008-0 | 11          | 1.380 | 18,30      | 25.254,00  |
| 11/08/202 | 1184/2021  | 16.853.728/0001-04 | ITS CUSTOMER SERVICE LTDA                                                  | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 97.544,02  | 97.544,02  |
| 12/08/202 | 30475      | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                               | ARCO DE SERRA 12"                                         | 009.051.0001-8 | 8           | 10    | 38,59      | 385,90     |
| 12/08/202 | 30475      | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                               | MARRETA 1 KG. C/ CABO                                     | 009.247.0001-7 | 8           | 5     | 25,90      | 129,50     |
| 12/08/202 | 30475      | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                               | PICARETA 5,5 LIBRAS - CONSUMO                             | 009.290.0002-1 | 8           | 3     | 53,75      | 161,25     |
| 12/08/202 | 30475      | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                               | TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM                             | 009.330.0001-4 | 8           | 5     | 19,88      | 99,40      |
| 06/08/202 | 886        | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                               | DESEMPENADEIRA ESTRIADA 17 X 30CM                         | 009.148.0005-1 | 8           | 1     | 8,68       | 8,68       |
| 24/08/202 | 253        | 34.369.780/0001-63 | J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP | PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"                                 | 007.064.0001-1 | 11          | 1.200 | 4,63       | 5.556,00   |
| 02/08/202 | 143/2021   | 31.170.674/0001-68 | LEONARDO PEREIRA DE PAULA                                                  | SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA                            | 900.800.0032-0 | 10          | 1     | 3.200,00   | 3.200,00   |
| 03/08/202 | 134/2021   | 13.408.686/0001-04 | MANTESTE ELETROMECAÂNICA LTDA                                              | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 342.370,30 | 342.370,30 |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ABRACADEIRA FIXA P/ PITOMETRIA (024) DE 3/ 8" - REF. R-03 | 022.030.0001-5 | 8           | 10    | 13,65      | 136,50     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 1/2" BSP FEMEA - LATAO                          | 022.020.0009-7 | 8           | 10    | 15,75      | 157,50     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 1/2" BSP MACHO - LATAO                          | 022.020.0001-1 | 8           | 5     | 15,75      | 78,75      |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 1/4" BSP FEMEA - LATAO                          | 022.020.0004-6 | 8           | 15    | 15,75      | 236,25     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 1/4" BSP MACHO - LATAO                          | 022.020.0002-0 | 8           | 10    | 15,75      | 157,50     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 3/8" BSP FEMEA - LATAO                          | 022.020.0008-9 | 8           | 15    | 15,75      | 236,25     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | ADAPTADOR 3/8" BSP MACHO - LATAO                          | 022.020.0007-0 | 8           | 15    | 15,75      | 236,25     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 24 HORAS 100MCA            | 022.320.0002-8 | 8           | 1     | 470,00     | 470,00     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 24 HORAS 200MCA            | 022.320.0003-1 | 12          | 1     | 470,00     | 470,00     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 24 HORAS 50MCA             | 022.320.0003-0 | 12          | 1     | 470,00     | 470,00     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 7 DIAS 100MCA              | 022.320.0001-0 | 8           | 1     | 470,00     | 470,00     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                         | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 7 DIAS 200MCA              | 022.320.0003-2 | 12          | 1     | 470,00     | 470,00     |

| Emissão   | Nº NF      | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                         | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|-----------|------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                           | GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 7 DIAS 50MCA                     | 022.320.0002-9 | 12          | 1     | 470,00     | 470,00     |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                           | TAP (064) DE 1"                                                 | 022.650.0001-9 | 8           | 10    | 385,00     | 3.850,00   |
| 10/08/202 | 10373      | 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                           | TOMADA DE PRESSAO "TIP"                                         | 022.700.0001-3 | 8           | 10    | 173,25     | 1.722,50   |
| 04/08/202 | 880/2021   | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)                | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 41.000,00  | 16.101,80  |
| 02/08/202 | 878/2021   | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)                | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 174.982,88 | 174.982,88 |
| 13/08/202 | 886/2021   | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                          | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 18.360,32  | 18.360,32  |
| 13/08/202 | 885/2021   | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)                | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 74.892,63  | 74.892,63  |
| 23/08/202 | 892/2021   | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)                | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 14.485,43  | 14.485,43  |
| 16/08/202 | 14768      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                          | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                                | 003.064.0001-4 | 11          | 32    | 530,00     | 16.960,00  |
| 24/08/202 | 14824      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                          | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                                | 003.064.0001-4 | 11          | 1     | 530,00     | 424,00     |
| 31/08/202 | 14887      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                          | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                                | 003.064.0001-4 | 11          | 32    | 530,00     | 16.960,00  |
| 24/08/202 | 7788       | 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO IND E COM LTDA             | LAJOTA PARA POCO                                                | 043.053.0002-8 | 11          | 2.500 | 1,23       | 3.075,00   |
| 24/08/202 | 7787       | 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO IND E COM LTDA             | LAJOTA PARA POCO                                                | 043.053.0002-8 | 11          | 3.500 | 1,23       | 4.305,00   |
| 12/08/202 | 7765       | 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO IND E COM LTDA             | LAJOTA PARA POCO                                                | 043.053.0002-8 | 11          | 1.500 | 1,23       | 1.845,00   |
| 11/08/202 | 233/2021   | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI           | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS                                  | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 22.032,13  | 134.778,13 |
| 09/08/202 | 232/2021   | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI           | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS                                  | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 21.556,92  | 21.556,92  |
| 13/08/202 | 6088       | 30.827.823/0001-56 | MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE                                  | BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G                     | 001.201.0001-0 | 8           | 6     | 58,64      | 351,84     |
| 13/08/202 | 6088       | 30.827.823/0001-56 | MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE                                  | COLA PLASTICA - TUBO C/ 90Gr                                    | 001.445.0007-8 | 8           | 10    | 1,63       | 16,30      |
| 13/08/202 | 6088       | 30.827.823/0001-56 | MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE                                  | COLCHETE N.14 (GRANDE)                                          | 001.450.0001-0 | 8           | 10    | 8,34       | 83,40      |
| 13/08/202 | 6088       | 30.827.823/0001-56 | MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE                                  | ETIQUETA INKJET + LASER 12,7 X 44,45 - CARTA                    | 001.088.0008-3 | 8           | 3     | 45,52      | 136,56     |
| 02/08/202 | 14381/2021 | 06.002.808/0001-94 | MMS ALARMES LTDA                                             | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA                                           | 900.800.0034-0 | 10          | 1     | 83,00      | 83,00      |
| 24/08/202 | 2307/2021  | 04.843.023/0001-19 | MONTREAL CONSTRUCOES LTDA                                    | SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                     | 900.800.0042-0 | 10          | 1     | 372.139,01 | 372.139,01 |
| 20/08/202 | 2306/2021  | 04.843.023/0001-19 | MONTREAL CONSTRUCOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                    | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 84.595,38  | 711.655,33 |
| 03/08/202 | Med 22.    | 02.866.728/0001-26 | MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                                | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 113.074,91 | 113.074,91 |
| 31/08/202 | 78         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)           | 011.088.0001-7 | 11          | 2     | 70,00      | 140,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"         | 017.010.0001-6 | 11          | 800   | 0,32       | 256,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 32                         | 017.050.0010-0 | 11          | 5     | 5,50       | 27,50      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40                  | 011.023.0008-0 | 11          | 5     | 1,30       | 6,50       |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100                 | 011.023.0004-7 | 11          | 30    | 5,00       | 150,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40                  | 011.023.0007-1 | 11          | 15    | 0,90       | 13,50      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 20                                   | 017.154.0002-0 | 11          | 550   | 0,25       | 137,50     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 25                                   | 017.154.0001-1 | 11          | 150   | 0,30       | 45,00      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1 1/2"                 | 017.190.0054-9 | 11          | 5     | 20,00      | 100,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"                      | 017.192.0002-5 | 11          | 150   | 0,80       | 120,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | NIPLE PVC COM ROSCA 1"                                          | 017.195.0002-9 | 11          | 20    | 2,00       | 40,00      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"                       | 017.228.0003-8 | 11          | 40    | 6,50       | 260,00     |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE | 017.220.0005-8 | 11          | 5     | 670,00     | 3.350,00   |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE  | 017.220.0002-3 | 11          | 10    | 385,00     | 3.850,00   |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE 90° COM ROSCA DE 1/2"                                        | 017.256.0001-3 | 11          | 20    | 1,74       | 34,80      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE 90° SOLDABEL DE 1"                                           | 017.259.0003-3 | 11          | 20    | 2,20       | 44,00      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE 90° SOLDABEL DE 3/4"                                         | 017.259.0002-5 | 11          | 50    | 0,80       | 40,00      |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)                        | 017.253.0001-0 | 11          | 50    | 24,98      | 1.249,00   |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150               | 011.058.0001-6 | 11          | 40    | 35,00      | 1.400,00   |
| 31/08/202 | 80         | 42.299.386/0001-24 | N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI            | TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200               | 011.058.0004-0 | 11          | 5     | 75,00      | 375,00     |
| 25/08/202 | 2156       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI           | ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150                   | 011.001.0013-0 | 11          | 200   | 24,00      | 4.800,00   |
| 13/08/202 | 9527       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 75MM                                  | 018.146.0002-7 | 11          | 25    | 278,15     | 6.953,75   |
| 13/08/202 | 9522       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)       | 018.150.0004-0 | 11          | 54    | 3,90       | 210,60     |
| 13/08/202 | 9523       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"            | 007.040.0014-8 | 11          | 43    | 33,60      | 1.444,80   |
| 30/08/202 | 9568       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 75MM                                  | 018.146.0002-7 | 11          | 11    | 278,15     | 3.059,65   |
| 30/08/202 | 9566       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1/2"              | 007.040.0002-4 | 11          | 4     | 32,80      | 131,20     |
| 30/08/202 | 9565       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1"                        | 007.055.0006-3 | 11          | 2     | 71,90      | 143,80     |
| 30/08/202 | 9567       | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                                 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"                | 007.040.0003-2 | 11          | 4     | 22,10      | 88,40      |
| 20/08/202 | 3356       | 14.072.798/0004-34 | NL TINTAS E FERRAGENS LTDA                                   | GRAUTE - (SACO C/25KG)                                          | 043.078.0002-8 | 8           | 10    | 54,90      | 549,00     |
| 25/08/202 | 984        | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | CURVA ELETRODUTO PVC 3/ 4"                                      | 010.203.0002-7 | 8           | 200   | 1,77       | 354,00     |
| 09/08/202 | 7211       | 18.563.967/0001-47 | NSA ALIMENTOS EIRELI                                         | ALCOOL 70%                                                      | 031.008.0001-0 | 12          | 444   | 5,30       | 2.353,20   |
| 06/08/202 | 765735435  | 05.423.963/0001-11 | OI MÓVEL S/A                                                 | SERVIÇO DE INTERNET                                             | 900.800.0028-0 | 10          | 1     | 1.380,00   | 1.380,00   |
| 17/08/202 | 6123/2021  | 05.890.617/0001-43 | OLIVERGUED INFORMATICA LTDA                                  | SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS                       | 900.800.0025-0 | 10          | 1     | 6.240,00   | 6.240,00   |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CHAVE BOIA 15A                                                  | 010.153.0001-4 | 8           | 25    | 36,76      | 919,00     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A                                         | 010.209.0034-2 | 8           | 15    | 38,00      | 570,00     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A                                     | 010.212.0008-5 | 8           | 9     | 110,88     | 997,89     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA                                 | 010.265.0002-8 | 8           | 35    | 5,67       | 198,40     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | INTERRUPTOR UMA SECAO COM TOMADA                                | 010.265.0004-4 | 8           | 40    | 12,65      | 506,00     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27         | 010.285.0017-3 | 8           | 100   | 3,50       | 350,00     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | UNIDUT 1"                                                       | 010.016.0002-9 | 8           | 100   | 2,31       | 231,00     |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | ARRUELA ALUMINIO 1"                                             | 010.211.0025-0 | 8           | 60    | 0,78       | 46,79      |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | BRACO RETO 30CM PARA CHUVEIRO                                   | 010.056.0001-5 | 8           | 10    | 6,80       | 68,00      |
| 02/08/202 | 15876      | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | BRACO RETO 40CM PARA CHUVEIRO                                   | 010.056.0002-3 | 8           | 6     | 9,92       | 59,50      |

| Emissão   | Nº NF     | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                 | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|-----------|-----------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W           | 010.099.0007-2 | 8           | 10    | 21,00      | 210,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40W           | 010.099.0001-3 | 8           | 15    | 28,00      | 420,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO                         | 010.165.0002-5 | 8           | 15    | 60,00      | 900,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 50 MM2                        | 010.185.0030-8 | 8           | 50    | 14,40      | 720,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 A                               | 010.213.0002-0 | 8           | 4     | 25,98      | 103,90     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 A                               | 010.212.0041-7 | 8           | 10    | 25,90      | 258,99     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A                               | 010.213.0003-9 | 8           | 4     | 28,50      | 114,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A                               | 010.212.0010-7 | 8           | 4     | 29,75      | 119,00     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN                             | 010.212.0061-1 | 8           | 2     | 41,49      | 82,98      |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A                                 | 010.209.0047-4 | 8           | 5     | 44,80      | 223,99     |
| 02/08/202 | 15876     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A                                 | 010.212.0009-3 | 8           | 1     | 85,00      | 85,00      |
| 27/08/202 | 889       | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40W           | 010.099.0001-3 | 8           | 15    | 28,00      | 420,00     |
| 27/08/202 | 889       | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W           | 010.099.0007-2 | 8           | 10    | 21,00      | 210,00     |
| 30/08/202 | 16180     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W           | 010.099.0007-2 | 8           | 10    | 21,00      | 210,00     |
| 30/08/202 | 16180     | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40W           | 010.099.0001-3 | 8           | 15    | 28,00      | 420,00     |
| 17/08/202 | 3868      | 02.765.244/0001-90 | PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP             | CIMENTO                                                 | 043.030.0001-9 | 11          | 100   | 29,70      | 2.970,00   |
| 25/08/202 | 3871      | 02.765.244/0001-90 | PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP             | BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40                          | 043.020.0005-8 | 11          | 800   | 2,32       | 1.856,00   |
| 20/08/202 | 335343    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 60    | 84,28      | 5.056,80   |
| 16/08/202 | 334847    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 150   | 84,28      | 12.642,00  |
| 24/08/202 | 335697    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 150   | 84,28      | 12.642,00  |
| 02/08/202 | 333342    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 60    | 84,28      | 5.056,80   |
| 03/08/202 | 333473    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 150   | 84,28      | 12.642,00  |
| 10/08/202 | 334187    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 150   | 84,28      | 12.642,00  |
| 31/08/202 | 336419    | 02.329.307/0001-66 | PETRA MG INDUSTRIA E COMERCIO DE AGREGADOS LTDA              | MISTURA                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 150   | 84,28      | 12.642,00  |
| 23/08/202 | 315       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 140 (DE 160MM)                | 017.300.0006-1 | 11          | 168   | 279,78     | 47.003,04  |
| 19/08/202 | 313       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 125 (DE 140MM)                | 017.300.0005-3 | 11          | 294   | 209,83     | 61.690,52  |
| 27/08/202 | 329       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM         | 017.011.0002-9 | 11          | 6     | 19,70      | 118,20     |
| 27/08/202 | 329       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM       | 017.011.0003-7 | 11          | 5     | 29,45      | 147,25     |
| 26/08/202 | 324       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100           | 011.001.0009-1 | 11          | 50    | 25,00      | 1.250,00   |
| 26/08/202 | 324       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)                           | 017.124.0001-0 | 11          | 5     | 25,00      | 125,00     |
| 26/08/202 | 324       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"        | 017.150.0002-1 | 11          | 500   | 1,60       | 800,00     |
| 26/08/202 | 324       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | LUVA PVC SOLDAVEL 32MM                                  | 017.194.0003-2 | 11          | 20    | 1,80       | 36,00      |
| 26/08/202 | 324       | 34.823.982/0001-33 | PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI    | SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO             | 011.052.0008-6 | 11          | 20    | 35,00      | 700,00     |
| 04/08/202 | 1655/2021 | 01.081.883/0001-74 | PREDITEC LTDA                                                | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)        | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 11.479,59  | 11.479,59  |
| 31/08/202 | Med 38    | 18.338.178/0001-02 | PREFEITURA DE JUIZ DE FORA                                   | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                        | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 225.691,85 | 225.691,85 |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4" | 017.010.0002-4 | 11          | 200   | 0,43       | 86,00      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 3/4"                       | 017.049.0001-8 | 11          | 30    | 2,35       | 70,50      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"                                | 017.065.0002-5 | 11          | 10    | 2,00       | 20,00      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | CAP PVC SOLDAVEL DE 32                                  | 017.074.0003-2 | 11          | 10    | 1,75       | 17,50      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                | 007.025.0003-8 | 11          | 1.800 | 2,00       | 3.600,00   |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100         | 011.023.0005-5 | 11          | 30    | 4,40       | 132,00     |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 ( 1/2" )                  | 017.152.0001-2 | 11          | 20    | 1,10       | 22,00      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32                           | 017.154.0003-8 | 11          | 150   | 1,35       | 202,50     |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | LUVA PVC SOLDAVEL 20MM                                  | 017.194.0004-0 | 11          | 1.500 | 0,30       | 450,00     |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | LUVA PVC SOLDAVEL 25MM                                  | 017.194.0001-6 | 11          | 250   | 0,33       | 82,50      |
| 31/08/202 | 2517      | 25.546.193/0001-01 | PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | PLUG COM ROSCA DE 3/4"                                  | 017.200.0001-8 | 11          | 20    | 0,38       | 7,60       |
| 10/08/202 | 4830      | 01.377.293/0001-93 | PRODUTOS SAP LTDA -EPP                                       | VARETA FLEXIVEL 8MM X 2M - NOVA                         | 011.095.0002-5 | 8           | 30    | 79,50      | 2.385,00   |
| 30/08/202 | 4889      | 01.377.293/0001-93 | PRODUTOS SAP LTDA -EPP                                       | VARETA FLEXIVEL 8MM X 2M - NOVA                         | 011.095.0002-5 | 8           | 40    | 79,50      | 3.180,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO                        | 010.232.0079-1 | 8           | 250   | 1,34       | 335,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL 10MM 750V AZUL                            | 010.232.0056-2 | 8           | 250   | 8,18       | 2.045,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM AZUL 750 V                        | 010.232.0046-5 | 8           | 250   | 1,07       | 267,50     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM PRETO 750 V                       | 010.232.0041-4 | 8           | 500   | 1,11       | 555,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM VERMELHO 750 V                    | 010.232.0042-2 | 8           | 500   | 1,11       | 555,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM PRETO 750 V                     | 010.232.0021-0 | 8           | 500   | 1,35       | 675,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V                      | 010.232.0081-3 | 8           | 150   | 1,45       | 217,50     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 10 MM VERDE 1 KV                       | 010.232.0070-8 | 8           | 200   | 9,15       | 1.830,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 16 MM AZUL 1 KV                        | 010.232.0017-1 | 8           | 100   | 15,75      | 1.575,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 16 MM PRETO 750 V                      | 010.232.0100-3 | 8           | 300   | 13,19      | 3.957,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 2,5MM VERMELHO 750V                    | 010.232.0034-1 | 8           | 250   | 2,14       | 535,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 35 MM AZUL 1 KV                        | 010.232.0060-0 | 8           | 250   | 28,62      | 7.155,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM AMARELO 750V                      | 010.232.0043-0 | 8           | 200   | 1,05       | 210,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM BRANCO 750 V                      | 010.232.0045-7 | 8           | 200   | 1,05       | 210,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 1 MM CINZA 750 V                       | 010.232.0044-9 | 8           | 200   | 1,05       | 210,00     |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 16 MM AZUL 750 V                       | 010.232.0088-0 | 8           | 100   | 13,05      | 1.305,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 25 MM AZUL 1 KV                        | 010.232.0057-0 | 8           | 100   | 23,69      | 2.369,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 25 MM PRETO 1 KV                       | 010.232.0013-9 | 8           | 100   | 23,60      | 2.360,00   |
| 11/08/202 | 37        | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                                | CABO FLEXIVEL DE 35 MM PRETO 750 V                      | 010.232.0102-0 | 8           | 100   | 27,71      | 2.771,00   |

| Emissão   | Nº NF        | CNPJ               | Fornecedor                                                 | Produto                                                   | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit.   | Total        |
|-----------|--------------|--------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|------------|--------------|
| 11/08/202 | 37           | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                              | CABO FLEXIVEL DE 4 MM AZUL 750 V                          | 010.232.0089-9 | 8           | 100    | 3,20       | 320,00       |
| 11/08/202 | 37           | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                              | CABO FLEXIVEL DE 50 MM VERDE 1KV                          | 010.232.0073-2 | 8           | 100    | 37,39      | 3.739,00     |
| 11/08/202 | 37           | 24.488.597/0001-23 | RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI                              | CABO FLEXIVEL DE 95 MM PRETO 750V                         | 010.232.0109-7 | 8           | 100    | 80,72      | 8.072,00     |
| 18/08/202 | 132.634      | 05.461.315/0007-45 | REDE CIDADADA                                              | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.857,71   | 3.857,71     |
| 02/08/202 | 2290/2021    | 17.399.037/0001-37 | RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP                              | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES           | 900.800.0027-0 | 10          | 1      | 63.381,58  | 63.381,58    |
| 02/08/202 | 36521        | 71.841.456/0001-22 | ROGERIA APARECIDA CARDOSO                                  | ELETRODO COMBINADO DE PH, JUNCAO SIMPLES, CONEXAO BNC     | 002.043.0005-3 | 11          | 2      | 350,00     | 700,00       |
| 13/08/202 | 1389         | 26.620.282/0001-13 | SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA                           | ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"                   | 017.013.0001-0 | 11          | 700    | 2,00       | 1.400,00     |
| 02/08/202 | 574/2021     | 75.091.074/0001-80 | SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP         | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                              | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 3.951,31   | 3.951,31     |
| 02/08/202 | 575/2021     | 75.091.074/0001-80 | SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP         | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                              | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 6.754,72   | 6.754,72     |
| 02/08/202 | 576/2021     | 75.091.074/0001-80 | SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP         | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                              | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 194.677,89 | 194.677,89   |
| 24/08/202 | 6093         | 14.510.243/0001-84 | SERVAL SERVICOS DE CALIBRACAO LTDA - ME                    | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.500.0004-8 | 10          | 3      | 232,05     | 696,15       |
| 06/08/202 | 1071/2021    | 10.779.721/0001-03 | SM7 ENGENHARIA, TECNOLOGIA E IMPORTAÇÃO LTDA               | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                              | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 41.927,88  | 1.453.642,55 |
| 13/08/202 | 36           | 34.488.840/0001-67 | SMART MATERIAIS PARA SANEAMENTO - EIRELI                   | TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)                              | 007.070.0006-8 | 11          | 10.000 | 3,40       | 34.000,00    |
| 16/08/202 | 5748/2021    | 21.561.725/0001-29 | SOLAR COMUNICACOES S.A.                                    | SERVIÇO DE PUBLICIDADE                                    | 900.800.0041-0 | 10          | 1      | 5.000,00   | 5.000,00     |
| 25/08/202 | 2882         | 01.464.857/0001-25 | SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA     | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-30 REX OMEGA           | 006.007.0037-2 | 8           | 2      | 1.204,01   | 2.408,02     |
| 25/08/202 | 2882         | 01.464.857/0001-25 | SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA     | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-60M REX OMEGA          | 006.007.0021-6 | 8           | 1      | 1.902,59   | 1.902,59     |
| 25/08/202 | 2882         | 01.464.857/0001-25 | SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA     | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-40M REX OMEGA          | 006.007.0019-4 | 8           | 2      | 1.241,54   | 2.483,08     |
| 25/08/202 | 2882         | 01.464.857/0001-25 | SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA     | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-10M REX OMEGA          | 006.007.0017-8 | 8           | 1      | 720,69     | 720,69       |
| 02/08/202 | 1303         | 17.191.995/0001-18 | STARTUBO COMERCIAL EIRELI EPP                              | EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10         | 018.080.0014-5 | 11          | 4      | 183,00     | 732,00       |
| 04/08/202 | 811/2021     | 12.132.727/0001-01 | SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP         | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES) | 900.800.0001-0 | 10          | 1      | 17.197,20  | 17.197,20    |
| 05/08/202 | 9996/2021    | 11.320.576/0001-52 | SUPER ESTÁGIOS LTDA                                        | SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS                                    | 900.800.0031-0 | 10          | 1      | 1.923,48   | 1.923,48     |
| 05/08/202 | 10614/2021   | 11.320.576/0001-52 | SUPER ESTÁGIOS LTDA                                        | SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS                                    | 900.800.0031-0 | 10          | 1      | 32.684,37  | 32.684,37    |
| 24/08/202 | 38964        | 21.339.965/0020-46 | TEIXEIRA E CHAVES LTDA                                     | ETIQUETA AUTOADESIVA 107 X 36 MM                          | 001.585.0001-6 | 8           | 3      | 91,40      | 274,20       |
| 17/08/202 | 0347811834   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                | SERVIÇO DE TELEFONE                                       | 900.800.0033-0 | 10          | 1      | 8.472,58   | 8.472,58     |
| 01/08/202 | 1330282734-0 | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                | SERVIÇO DE TELEFONE                                       | 900.800.0033-0 | 10          | 1      | 151,38     | 151,38       |
| 01/08/202 | 0347846203   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                | SERVIÇO DE TELEFONE                                       | 900.800.0033-0 | 10          | 1      | 714,40     | 714,40       |
| 01/08/202 | 0355695962   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 2.600,00   | 2.600,00     |
| 13/08/202 | 4077         | 24.977.794/0001-06 | TEM INDUSTRIA E COMERCIO DE TAPETES LTDA                   | TAPETE EM VINIL                                           | 016.643.0004-1 | 12          | 1      | 2.733,00   | 2.733,00     |
| 02/08/202 | 39735361     | 03.506.307/0001-57 | TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A                                  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 59.054,13  | 59.054,13    |
| 02/08/202 | 39735577     | 03.506.307/0001-57 | TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A                                  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 79.679,08  | 79.679,08    |
| 26/08/202 | 1125975      | 08.862.530/0011-22 | TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA            | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM               | 011.073.0004-5 | 11          | 150    | 188,00     | 28.200,00    |
| 31/08/202 | 1130847      | 08.862.530/0011-22 | TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA            | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM               | 011.073.0005-3 | 11          | 30     | 345,00     | 10.350,00    |
| 02/08/202 | 4536731642   | 02.421.421/0001-11 | TIM S A                                                    | SERVIÇO DE INTERNET                                       | 900.800.0028-0 | 10          | 1      | 882,75     | 882,75       |
| 16/08/202 | 3137992      | 53.113.791/0001-22 | TOTVS S.A                                                  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 4.867,43   | 4.867,43     |
| 12/08/202 | 178/2021     | 24.975.944/0001-42 | TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI                | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA                                     | 900.800.0034-0 | 10          | 1      | 195.262,36 | 195.262,36   |
| 04/08/202 | 3186/2021    | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                  | ENVELOPE OFICIO TIMBRADO                                  | 001.560.0005-9 | 8           | 500    | 0,70       | 350,00       |
| 04/08/202 | 3186/2021    | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                  | G-04 - PASTA PARA PROCESSO                                | 001.615.0004-8 | 8           | 600    | 1,42       | 852,00       |
| 04/08/202 | 3186/2021    | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                  | SEST-01 CONTROLE DE EPIS                                  | 001.935.0002-7 | 8           | 140    | 0,70       | 98,00        |
| 04/08/202 | 3186/2021    | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                  | ADESIVO "CONSUMO FINAL"                                   | 001.008.0000-1 | 12          | 4      | 70,50      | 282,00       |
| 09/08/202 | 1166         | 29.893.405/0001-88 | UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA                                  | SACO ALVEJADO                                             | 004.170.0001-4 | 8           | 200    | 2,89       | 578,00       |
| 16/08/202 | 4922/2021    | 07.271.878/0001-00 | UP IDEIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI     | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.194,71   | 3.194,71     |
| 16/08/202 | 4923/2021    | 07.271.878/0001-00 | UP IDEIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI     | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 68.093,76  | 68.093,76    |
| 17/08/202 | 164446       | 41.939.851/0001-81 | VALVERDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                      | CORANTE LIQUIDO VERDE                                     | 013.030.0006-0 | 12          | 30     | 3,96       | 118,80       |
| 17/08/202 | 164446       | 41.939.851/0001-81 | VALVERDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                      | CORANTE LIQUIDO PRETO                                     | 013.030.0006-2 | 12          | 30     | 3,96       | 118,80       |
| 17/08/202 | 164446       | 41.939.851/0001-81 | VALVERDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                      | CORANTE LIQUIDO LARANJA                                   | 013.030.0006-3 | 12          | 30     | 3,96       | 118,80       |
| 17/08/202 | 164446       | 41.939.851/0001-81 | VALVERDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                      | CORANTE LIQUIDO MARROM                                    | 013.030.0006-5 | 12          | 30     | 3,96       | 118,80       |
| 17/08/202 | 164446       | 41.939.851/0001-81 | VALVERDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                      | CORANTE LIQUIDO OCRE                                      | 013.030.0006-6 | 12          | 30     | 3,96       | 118,80       |
| 31/08/202 | 21712/2021   | 12.517.704/0001-15 | VCS CERTIFICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA                           | SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS                          | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 4.884,00   | 4.884,00     |
| 05/08/202 | 8960         | 09.565.740/0001-40 | VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA INSTALACOES PREDIAIS LTDA | DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA - 1/2"        | 016.223.0003-3 | 8           | 300    | 1,70       | 510,00       |
| 02/08/202 | 256888/2021  | 05.125.915/0001-47 | VIRTUAL TELECOM EIRELI                                     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 13.761,45  | 13.761,45    |
| 02/08/202 | 13676/2021   | 05.125.915/0001-47 | VIRTUAL TELECOM EIRELI                                     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)          | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 19.946,65  | 19.946,65    |

Total:

24.075.509